

“УТВЕРЖДАЮ”

/  Н.А.Симончик

«24» « 07 » 2024г.

СМЕТА
НА ТХ

НА ОБЪЕКТЕ ТЕХНИЧЕСКАЯ МОДЕРНИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ СХЕМЫ БРАГОРЕКФИКАЦИОННОГО ЦЕХА И СПИРТООТПУСКНОГО ОТДЕЛЕНИЯ С ПРОИЗВОДСТВОМ ЗЕРНОВОГО ДИСТИЛЛЯТА ПО НЕПРЕРЫВНОЙ СХЕМЕ НА ОСП «ИВАЦЕВИЧСКИЙ СПИРТЗАВОД» ОАО «БРЕСТСКИЙ ЛИКЕРО-ВОДОЧНЫЙ ЗАВОД» «БЕЛАЛКО»

Составлена в ценах на август 2024

ЦЕНА ДОГОВОРНАЯ

№ п/п	№ позиции	Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения/всего, руб.					Трудо-затра-ты ВСЕГО	
					З/плата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы	Транспорт		Общая стоимость
						ВСЕГО	в т.ч. з/плата				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Цены на 01.06.2024, Тарифная ставка 4-го разряда = 12.64, Регион: Брестская обл (без НДС) , транспорт - 5.73%,14.14%,16.09%

НЗ=93.13,73.48;Н46=55.65,50.72;

Смета : .ТХ

РАЗДЕЛ № 1. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ ТРУБОПРОВОДЫ. - 157 М

1	1	Ц12-2-3 (Н46)	ТРУБОПРОВОДЫ В ПОМЕЩЕНИЯХ ИЛИ НА ОТКРЫТЫХ ПЛОЩАДКАХ В ПРЕДЕЛАХ ЦЕХОВ, МОНТИРУЕМЫЕ ИЗ ТРУБ И ГОТОВЫХ ДЕТАЛЕЙ, НА УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ НЕ БОЛЕЕ 2,5 МПА, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ТРУБ 25 ММ Разряд=4.300 , к=1.0306	Т 0.027801	15225.71 423.29 k=1.2	20039.04 557.11 k=1.2	4182.62 116.28 k=1.2	530.98 14.76	72.95 2.03	35868.68 997.19	1441.728 40.08 k=1.2
2	5	Ц12-2-7 (Н46)	ТРУБОПРОВОДЫ В ПОМЕЩЕНИЯХ ИЛИ НА ОТКРЫТЫХ ПЛОЩАДКАХ В ПРЕДЕЛАХ ЦЕХОВ, МОНТИРУЕМЫЕ ИЗ ТРУБ И ГОТОВЫХ ДЕТАЛЕЙ, НА УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ НЕ БОЛЕЕ 2,5 МПА, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ТРУБ 57 ММ Разряд=4.300 , к=1.0306	Т 0.34379	4502.05 1547.76 k=1.2	5864.63 2016.20 k=1.2	1086.58 373.56 k=1.2	241.12 82.89	32.22 11.08	10640.02 3657.93	416.520 143.20 k=1.2
3	12	Ц12-2-9 (Н46)	ТРУБОПРОВОДЫ В ПОМЕЩЕНИЯХ ИЛИ НА ОТКРЫТЫХ ПЛОЩАДКАХ В ПРЕДЕЛАХ ЦЕХОВ, МОНТИРУЕМЫЕ ИЗ ТРУБ И ГОТОВЫХ ДЕТАЛЕЙ, НА УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ НЕ БОЛЕЕ 2,5 МПА, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ТРУБ 89 ММ Разряд=4.300 , к=1.0306	Т 0.4048	2860.68 1158.00 k=1.2	3733.92 1511.49 k=1.2	629.80 254.94 k=1.2	227.90 92.25	29.28 11.85	6851.78 2773.59	260.712 105.54 k=1.2
4	16	Ц12-791-7 (Н13)	АРМАТУРА ФЛАНЦЕВАЯ С РУЧНЫМ ПРИВОДОМ ИЛИ БЕЗ ПРИВОДА НА УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ ДО 4 МПА, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 50 ММ Разряд=4.300 , к=1.0306	ШТ 7	54.55 381.85 k=1.2	24.48 171.36 k=1.2	7.30 51.10 k=1.2	8.05 56.35	1.14 7.98	88.22 617.54	4.666 32.66 k=1.2
5	19	Ц12-791-9 (Н13)	АРМАТУРА ФЛАНЦЕВАЯ С РУЧНЫМ ПРИВОДОМ ИЛИ БЕЗ ПРИВОДА НА УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ ДО 4 МПА, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 80 ММ Разряд=4.300 , к=1.0306	ШТ 6	68.16 408.96 k=1.2	46.01 276.06 k=1.2	13.74 82.44 k=1.2	16.23 97.38	2.29 13.74	132.69 796.14	6.132 36.79 k=1.2
6	22	Е16-32-5 (Н3)	УСТАНОВКА ГИЛЬЗ НА ТРУБОПРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ 40 ММ Разряд=4.000 , к=1.0000	ШТ 7	4.09 28.63 k=1.2			6.82 47.74	0.97 6.79	11.88 83.16	0.324 2.27 k=1.2

7	24	E16-32-8 (НЗ)	УСТАНОВКА ГИЛЬЗ НА ТРУБОПРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ 80 ММ Разряд=4.000, к=1.0000	ШТ 27	4.40 118.80 к=1.2	21.14 570.78	2.99 80.73	28.53 770.31	0.348 9.40 к=1.2			
8	26	E16-32-11 (НЗ)	УСТАНОВКА ГИЛЬЗ НА ТРУБОПРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ 125 ММ Разряд=4.000, к=1.0000	ШТ 13	5.16 67.08 к=1.2	27.64 359.32	3.91 50.83	36.71 477.23	0.408 5.30 к=1.2			
ИТОГО по разделу						4134.37	4532.22	878.32	1321.47	185.03	10173.09	375
ОХР и ОПР (55.65*3873.83)/100											2155.79	
ОХР и ОПР (0*924.35)/100											0.00	
ОХР и ОПР (93.13*214.51)/100											199.77	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (50.72*3873.83)/100											1964.81	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (0*924.35)/100											0.00	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (73.48*214.51)/100											157.62	
ВСЕГО по разделу											14651.08	
ИТОГО по смете						4134.37	4532.22	878.32	1321.47	185.03	10173.09	375
ОХР и ОПР											2355.56	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ											2122.43	
ВСЕГО по смете											14651.08	
ИТОГО по смете						4134.37	4532.22	878.32	1321.47	185.03	10173.09	375
ОХР и ОПР											2355.56	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ											2122.43	
Средний разряд рабочих											4.2	
ВСЕГО по смете											14651.08	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА											4134.37	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ											4532.22	
МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО											1321.47	
ТРАНСПОРТ											185.03	
1.ИТОГО прямые затраты											10173.09	
в том числе:												
1.1.Материалы заказчика											0.00	
1.2.Материалы подрядчика											1321.47	
Транспорт подрядчика											185.03	
Транспорт заказчика											0.00	
2.ОХР и ОПР											2355.56	
3.ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ											2122.43	
ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ											14651.08	
6. ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ												
в том числе:												
СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ								34%			1704.31	
ПОДВИЖНОЙ И												
РАЗЪЕЗДНОЙ ХАРАКТЕР РАБОТЫ												
КОМАНДИРОВОЧНЫЕ (расчет)												
СТОИМОСТЬ СВАЛКИ											0.00	
Фонд развития строительной отрасли								1%			165.21	
ИТОГО прочих затрат											1869.52	
7.ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ											16520.60	
8.Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности												
11.Кoeffициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве											1.0221	
12.Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве											16885.71	
13.Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах											0.00	
Отклонение в стоимости транспорта по отношению к учтенной в прямых затратах											0.00	
Отклонение в стоимости машин и механизмов по отношению к учтенной в прямых затратах											0.00	
Корректировка ФРСО на сумму отклонений											0.00	
Итого ФРСО с учетом корректировки											168.86	
14.Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации											16885.71	
15.Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титальных) зданий и сооружений (-)								15%			0.00	
Материалы+транспорт заказчика											0.00	
16.Итого объем работ для налогообложения											16885.71	
Итого с налогами и отчислениями от выручки											16885.71	
18.Сумма НДС по ставке								20%			3377.14	
Итого стоимость с НДС											20262.85	
Всего выполнено работ											20262.85	

Двадцать тысяч двести шестьдесят два белорусских рубля 85 копеек

Составил

Мастер РСУ

(должность)

(подпись)

Райкевич

М.М.

(И.О. Фамилия)